Inter aptera animalcula Araneus oviparus est.

De Scorpio dubitatur: sunt qui oviparum dicunt; at experimento *Redii* constat viviparum esse.

Millepedæ ova pariunt, unde pulli prognascuntur.

Asellus viviparus est ac tempore hyemali in globum se convolvit.

Formicæ oviparæ sunt, suaque subter terram œconomia in admirationem rapiunt.

Pulex & Pediculus itidem ova gignunt: prior tamen ex ovulo suo prodit forma vermiculi, qui in nymphulam mutatus tandem Pulex fit.

Postremo etiam Lumbrici terrestres ovipari sunt, suisque ex ovulis, absque intermedia metamorphosi, recte conformati prodeunt.

Sic tandem, exhibito conspectu generali diversæ œconomia multiplicitumque transformationum insectorum, ad singulorum contemplationem accedemus.

T A B U L A P R I M A.

UT manifestum fiat, Museum Sebanum haud minus indigenis, quam exoticis insectis polere, præmittuntur quidam Papiliones diurni, suis cum antennis præpilatis. Qui tamen cum ab Auctoribus non paucis, *Goedartio* aliisque abunde jam descripti sint, aliquot vulgarissimas tantum species suis distinctas nominibus hoc loco proponemus.

Lit. A. num. 1. 2. 3. exhibetur Papilio Oculus pavoninus major dictus, ejusque tum Eruca tum Chrysalis.

Lit. B. num. 1. 2. 3. Oculus pavoninus minor, rarus admodum papilio, neque adhuc, quantum novi, descriptus: quare visum est, quædam de eo adjicere.

Eruca ad lit. B. n. 1. minor est priore; pili ejus dorsales breviores, numero plures, densius stipati sunt. Dorsum flavicat; a latere secundum corporis longitudinem nigra decurrit linea, quam alia flavescens excipit. Prona corporis pars nigricat. Multum igitur a priore discrepat, cujus omne dorsum nigrescit punctis cœrulescentibus distinctum, prona vero pars albescit.

Chrysalis ejus vix differt, nec nisi paulo magis aureo colore nitet.

Papilio ipse minor duntaxat est, ceterum similiter pictus. Margines tamen alarum, præcipue inferiorum paulo minus cuspidati sunt, quam in priore. Locus natalis Germania est. Postquam hoc scripseram, consimiles magnitudinum differentia in aliis etiam papilionum speciebus observatae sunt. Quocirca videri posset, parvitatem illam aut lusui aut defectui naturæ duntaxat deberi. Ceterum ani-

ont quelque chose d'admirable dans leur économie. Il y en a qui ont des ailes fines comme une gaze, & ressemblent beaucoup à des mouches: elles placent leurs œufs dans de petites cellules brunes, qu'elles attachent au Glayeur; de ces œuf naissent de petits animaux, qui ressemblent fort au vers de la Mouche éphémère; ils se transforment ensuite en Nymphes de la figure d'un ver, d'ou sort un animal ailé, qui abandonne aussitôt son premier élément.